平成 24 年５月 14 日

各      位

上場会社名  株式会社 丸  栄

本社所在地  名古屋市中区栄三丁目３番１号

代 表 者  取締役社長   京極 修二

コード番号       ８２４５

上場取引所       名証・東証・各第１部

問い合わせ先       取締役総務本部長 渡邉 克哉

電話（052）264―1211(代表)

親会社等に係る決算情報に関するお知らせ

当社の親会社等である興和株式会社の決算情報が確定しましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

記

１．親会社等の名称  興和株式会社
２. 本 社 所 在 地    名古屋市中区錦三丁目６番２９号

３．議決権所有割合  ６９．７７％直接  ０．２３％間接

          （平成２４年２月２９日現在）

【添付書類】

   株式の所有者別状況・大株主の状況・役員の状況

   平成２４年３月期 財務諸表の概要

・連結貸借対照表

・連結損益計算書

・連結株主資本等変動計算書

・貸借対照表

・損益計算書

・株主資本等変動計算書

以  上

添付書類

【所有者別状況】
平成24年3月31日現在

【大株主の状況】
平成24年3月31日現在

18.58

3.96

3.67

3.06

2.85

2.65

1.85

1.35

1.26

1.06

40.28

－

区分

－ －11

株式の状況(1単元の株式数 1,000株）

単元未満株式
の状況  (株)

政府及
地方公
共団体

金融商
品取引
業者

証券
会社

その他
の法人

個人
その他

計

外国法人等

個人
以外

個人

－

－

－1,097 1,131

264,000

－ －

－

52.07

所有株式数
(千株)

19,530 37,506

－ 35.13 －

 (注) 自己株式7,074,316株は、「個人その他」に7,074単元、「単元未満株式の状況」に316株含まれております。

所有株式数(単元)

所有株式数の割合(％) 100.00

 興和紡株式会社

 株式会社三菱東京ＵＦＪ銀行

 株式会社みずほコーポレート銀行

 東京都千代田区丸の内二丁目7番1号

 東京都千代田区丸の内一丁目3番3号

氏名又は名称 住所

23

4,799

－－ 12.80

株主数(人)

－ 13,177

 名糖産業株式会社

 東京都大田区羽田旭町11番1号

 東京都港区芝浦一丁目2番3号

 愛知県名古屋市千種区

 大栄産興株式会社

 株式会社荏原製作所

 清水建設株式会社

 川崎　晃義

 愛知県名古屋市西区笹塚町二丁目41番地

 愛知県名古屋市千種区向陽町一丁目12番地

 三輪　弘

7,019

1,494

1,385

1,155

1,075

1,000

697

509

 愛知県名古屋市中区錦三丁目6番29号

発行済株式総
数に対する所
有株式数の割

合　　（％）

 (注) 当社は、自己株式7,074,316株を保有しておりますが、上記大株主から除外しております。

400

477

15,212計 －

東京都中央区日本橋兜町11番5号

 東京都大田区

 ブルドックソース株式会社

1

【役員の状況】

氏名 所有株式数

生年月日 (千株)

昭和26年 4月 当社取締役に就任

昭和34年 8月 当社代表取締役社長に就任

平成 7年 8月 当社代表取締役会長に就任

平成19年 6月 当社取締役会長に就任（現任）

平成元年 6月 当社常務取締役に就任

平成 3年 6月 当社代表取締役専務に就任

平成 5年 6月 当社代表取締役副社長に就任

平成 7年 8月 当社代表取締役社長に就任（現任）

平成 7年 6月 当社取締役に就任

平成10年 6月 当社常務取締役に就任

平成13年 6月 当社代表取締役専務に就任

平成16年 4月 当社管理部門東京支店長に就任（現任）

平成19年 6月 当社代表取締役専務執行役員に就任

平成21年 6月 当社代表取締役副社長執行役員に就任（現任）

平成21年 7月 当社医薬事業部　管掌に就任（現任）

平成21年 7月 当社電機光学事業部　管掌に就任（現任）

平成21年12月 当社知的財産統轄室　管掌に就任（現任）

平成 7年 6月 当社取締役に就任

平成11年 6月 当社常務取締役に就任

平成16年 4月 当社管理部門長に就任（現任）

平成16年 6月 当社代表取締役専務に就任

平成19年 6月 当社代表取締役専務執行役員に就任

平成21年 6月 当社代表取締役副社長執行役員に就任（現任）

平成13年 6月 当社取締役に就任

平成19年 6月 当社取締役常務執行役員に就任

平成21年 6月 当社代表取締役専務執行役員に就任（現任）

平成21年 6月 当社医薬事業部長に就任(現任）

平成13年 6月 当社取締役に就任

平成19年 6月 当社取締役常務執行役員に就任

平成20年 7月 当社管理部門経理部長に就任（現任）

平成23年 6月 当社代表取締役専務執行役員に就任（現任）

平成15年 5月 当社医薬事業部監査・保証本部長に就任（現任）

平成15年 6月 当社取締役に就任

平成17年 6月 当社常務取締役に就任

平成19年 6月 当社取締役常務執行役員に就任（現任）

平成13年 6月 当社取締役に就任

平成13年 9月 当社医薬事業部研究本部長に就任（現任）

平成19年 6月 当社取締役常務執行役員に就任（現任）

医薬事業部
監査・保証本部長

代表取締役
専務執行役員

医薬事業部長

取締役
常務執行役員

取締役
常務執行役員

医薬事業部
研究本部長

吉村　三夫
昭和20年 3月19日

平成24年3月31日

(注)3 12

128

(注)3

(注)3 14

11

(注)3 9

(注)3

略歴

477

任期

山本　　章
昭和20年 4月23日

佐藤　和生
昭和21年 7月30日

白石　浩一
昭和22年10月 3日

(注)3

小山　泰申
昭和17年 4月 3日

(注)3

5

三輪　弘
昭和30年10月30日

(注)2

三輪　康
昭和 2年 1月21日

(注)3

7

山本　寅雄
昭和17年11月14日

代表取締役
専務執行役員

管理部門
経理部長

役名 職名

代表取締役
社長

取締役会長

代表取締役
副社長
執行役員

管理部門長

代表取締役
副社長
執行役員

管理部門
東京支店長
医薬事業部　管掌
知的財産統轄室　管掌
電機光学事業部　管掌

2

氏名 所有株式数

生年月日 (千株)

平成14年 6月 当社取締役に就任

平成19年 6月 当社取締役常務執行役員に就任（現任）

平成23年10月 当社化学･食品事業部長に就任（現任）

平成16年 6月 当社取締役に就任

平成19年 6月 当社取締役執行役員に就任

平成21年 6月 当社取締役常務執行役員に就任（現任）

平成23年 1月 当社医薬事業部富士研究所長に就任（現任）

平成22年 6月 当社取締役執行役員に就任

平成22年 6月 当社管理部門総務部長に就任（現任）

平成23年 6月 当社取締役常務執行役員に就任（現任）

平成19年 6月 当社執行役員に就任

平成21年 6月 当社取締役執行役員に就任

平成23年 6月 当社取締役常務執行役員に就任（現任）

平成23年10月 当社資源･エネルギー事業部長に就任（現任）

平成11年 6月 当社取締役に就任（現任）

平成13年 6月 株式会社名古屋観光ホテル常務取締役に就任

平成16年 6月 株式会社名古屋観光ホテル専務取締役に就任

平成22年 6月 株式会社名古屋観光ホテル常勤監査役に就任（現任）

平成11年 6月 株式会社名古屋観光ホテル取締役社長に就任（現任）

平成11年 6月 当社取締役に就任（現任）

平成15年 6月 当社取締役に就任

平成19年 6月 当社取締役執行役員に就任（現任）

平成23年10月 当社産業･インフラ事業部長に就任（現任）

平成19年 6月 当社執行役員に就任

平成21年 6月 当社取締役執行役員に就任（現任）

平成22年 1月 当社医薬事業部経営企画室長に就任（現任）

平成19年 6月 当社執行役員に就任

平成21年 6月 当社取締役執行役員に就任（現任）

平成23年10月 当社化学･食品事業部食品部長に就任（現任）

平成19年 6月 当社執行役員に就任

平成21年 6月 当社取締役執行役員に就任 (現任）

平成23年10月 当社管理部門海外統轄部在籍サンチャゴ駐在に就任（現任）

平成19年 6月 当社執行役員に就任

平成21年 6月 当社取締役執行役員に就任（現任）

平成22年 6月 当社医薬事業部管理本部長に就任（現任）

取締役
執行役員

井上　吉朗
昭和25年10月22日

10

市川　哲夫
昭和25年 2月 3日

資源･エネルギー事業部長
取締役
常務執行役員

取締役
常務執行役員

管理部門
総務部長

藤井　一芳
昭和23年 4月 7日

取締役
常務執行役員

稲木　敏男
昭和22年11月29日

任期

五十嵐 修一
昭和24年10月29日

取締役
執行役員

植田　兼司
昭和24年 4月16日

取締役
執行役員

取締役
常務執行役員

野原 太二雄
昭和25年 7月16日

医薬事業部
経営企画室長

取締役

取締役
執行役員

産業･インフラ事業部長

管理部門
海外統轄部在籍
サンチャゴ駐在

325

略歴役名

医薬事業部
富士研究所長

取締役

化学･食品事業部長

取締役
執行役員

化学･食品事業部
食品部長

職名

澤野　　一
昭和26年 3月15日

医薬事業部
管理本部長

井上　順司
昭和25年 1月 3日

三輪　晃裕
昭和35年 8月15日

(注)2

藤森　源久
昭和23年 1月25日

(注)3

(注)3

6

(注)3 9

(注)3 9

(注)3 3

(注)3

2

(注)3

9

(注)3 4

(注)3 5

(注)3 2

(注)3

3

氏名 所有株式数

生年月日 (千株)

平成19年 6月 当社執行役員に就任

平成21年 6月 当社取締役執行役員に就任（現任）

平成24年 1月 当社産業･インフラ事業部物資部長に就任（現任）

平成19年 6月 当社執行役員に就任

平成20年 4月 当社生活関連事業部長兼営業本部長に就任(現任)

平成20年10月 当社生活関連事業部ＤＭ部長に就任（現任）

平成21年 6月 当社取締役執行役員に就任（現任）

平成23年10月 当社生活関連事業部東京営業所長に就任（現任）

平成21年 6月 当社取締役執行役員に就任（現任）

平成21年 6月 当社電機光学事業部長に就任（現任）

平成21年 6月 当社取締役執行役員に就任（現任）

平成21年 6月 当社管理部門人事部長に就任（現任）

平成20年 6月 当社医薬事業部生産本部長に就任（現任）

平成23年 6月 当社取締役執行役員に就任（現任）

平成21年 6月 当社執行役員に就任

平成22年 6月 当社常勤監査役に就任（現任）

平成18年 6月 当社監査役に就任（現任）

平成22年11月 興和紡株式会社取締役常務執行役員に就任（現任）

平成22年11月 興和紡株式会社事業本部長に就任（現任）

昭和52年 4月 弁護士登録

平成 3年 1月 阿部・井窪・片山法律事務所パートナー（現任）

平成 6年 4月 最高裁判所司法研修所教官

平成17年 6月 当社監査役に就任（現任）

平成13年 6月 興和冷蔵株式会社代表取締役に就任（現任）

平成19年 6月 当社監査役に就任（現任）

平成22年11月 興和紡株式会社執行役員に就任(現任）

1,095

（注） １．監査役 井窪保彦、熊野御堂泰朗、並びに大竹俊明は、会社法第2条第16号に定める社外監査役であります。

２．社長 三輪芳弘は会長 三輪隆康の長男であり、取締役 三輪晃裕は会長 三輪隆康の次男であります。

３．平成23年6月29日開催の定時株主総会の終結の時から2年間

４．平成21年6月26日開催の定時株主総会の終結の時から4年間

５．平成22年6月29日開催の定時株主総会の終結の時から4年間

６．平成23年6月29日開催の定時株主総会の終結の時から4年間

取締役
執行役員

管理部門
人事部長

中西  弘幸
昭和28年 2月11日

(注)5

生活関連事業部長
営業本部長
東京営業所長
ＤＭ部長

取締役
執行役員

山下　孝治
昭和26年 6月20日

取締役
執行役員

産業･インフラ事業部
物資部長

中村　久雄
昭和26年 6月 5日

取締役
執行役員

酒井　秀樹
昭和25年 4月13日

電機光学事業部長

役名

計

常勤監査役 平成15年 6月

監査役

監査役

監査役

(注)6

常勤監査役

大竹　俊明
昭和24年11月28日

(注)1

伊藤　和彦
昭和21年10月29日

 井窪　保彦
昭和28年 2月11日

(注)1

久我　　広
昭和24年 9月 1日

熊野御堂 泰朗
昭和24年 1月26日

(注)1

職名

3

(注)4 －

当社常勤監査役に就任（現任） (注)6 8

(注)5 4

2

14

(注)3

(注)3 4

2

(注)3 4

(注)3

(注)3

取締役
執行役員

医薬事業部
生産本部長

照井　隆義
昭和22年10月14日

2

略歴 任期

4

(単位：百万円)

前連結会計年度
(平成23年3月31日)

当連結会計年度
(平成24年3月31日)

23,679 25,280
58,739 68,745

304 1,805
18,889 21,674
3,747 4,660
4,390 3,760
4,922 4,612
5,607 13,857

△ 222 △ 246
120,057 144,149

92,101 91,584
減価償却累計額 △ 55,454 △ 56,940
建物及び構築物（純額） 36,647 34,644

31,759 32,612
減価償却累計額 △ 27,356 △ 27,830
機械装置及び運搬具（純額） 4,402 4,782

23,407 23,449
減価償却累計額 △ 15,177 △ 15,208
工具、器具及び備品（純額） 8,229 8,240

97,504 105,172
461 813

減価償却累計額 △ 85 △ 206
リース資産（純額） 376 606

2,436 2,250
149,596 155,697

7,790 6,557
482 684

2,036 1,753
10,310 8,995

50,082 46,593
9,077 5,079

485 155
4,890 4,224

△ 4,033 △ 137
60,502 55,916

220,409 220,609
73 21

340,540 364,779

原材料及び貯蔵品

建物及び構築物

機械装置及び運搬具

繰延税金資産

流動資産合計
固定資産

有形固定資産

【連結貸借対照表】

貸倒引当金

有価証券
商品及び製品

流動資産
現金及び預金
受取手形及び売掛金

その他

資産の部

仕掛品

工具、器具及び備品

投資その他の資産

貸倒引当金

長期貸付金

のれん
リース資産

土地
リース資産

建設仮勘定
有形固定資産合計

資産合計

無形固定資産

投資有価証券

繰延資産

その他
無形固定資産合計

繰延税金資産

投資その他の資産合計
固定資産合計

その他

5

(単位：百万円)

前連結会計年度
(平成23年3月31日)

当連結会計年度
(平成24年3月31日)

30,221 43,996
79,624 81,646

329 467
1,319 4,715

29 36
226 579
79 87

2,069 1,875
567 653
402 351

17,717 18,132
132,586 152,543

910 705
45,961 45,413

849 1,039
15,941 13,346
5,076 3,998

11,871 12,032
1,747 1,858

358 369
5,048 4,306

87,766 83,071
220,352 235,614

3,840 3,840
2,027 2,027

98,804 110,797
△ 12,120 △ 12,120

92,551 104,544

17,535 16,866
14 40

853 401
△ 1,849 △ 2,059

16,554 15,248
11,082 9,371

120,188 129,164
340,540 364,779

少数株主持分
純資産合計

繰延ヘッジ損益

その他の包括利益累計額合計

固定負債合計
負債合計

純資産の部

その他の包括利益累計額

退職給付引当金

資産除去債務
役員退職慰労引当金

その他

長期借入金

繰延税金負債

負債の部

支払手形及び買掛金
短期借入金

未払法人税等

流動負債

リース債務

リース債務

未使用商品券等引当金

負債純資産合計

株主資本
資本金
資本剰余金
利益剰余金
自己株式
株主資本合計

土地再評価差額金
為替換算調整勘定

その他有価証券評価差額金

再評価に係る繰延税金負債

繰延税金負債

役員賞与引当金
売上割戻引当金
返品調整引当金

社債

その他

賞与引当金

流動負債合計
固定負債

6

【連結損益計算書】

前連結会計年度
(自　平成22年4月1日
至　平成23年3月31日)

当連結会計年度
(自　平成23年4月1日
至　平成24年3月31日)

266,224 292,332
167,955 184,049
98,269 108,283

366 567
567 653

98,067 108,196
89,711 98,487
8,356 9,708

受取利息 410 465
受取配当金 680 894
負ののれん償却額 178 108
匿名組合投資利益 196 -
雑収入 440 659
営業外収益合計 1,907 2,127

支払利息 1,049 1,201
固定資産廃棄損 57 96
為替差損 553 -
持分法による投資損失 1,749 581
雑支出 629 339
営業外費用合計 4,039 2,219

6,224 9,616

関係会社株式売却益 190 7,623
投資有価証券売却益 19 27
負ののれん発生益 5,722 1,971
その他 - 390
特別利益合計 5,932 10,012

投資有価証券評価損 425 948
固定資産廃棄損 214 671
環境対策費 1,282 -
減損損失 2,613 669
段階取得に係る差損 1,165 -
災害による損失 - 210
その他 538 239
特別損失合計 6,239 2,740

5,916 16,889
3,067 6,462
1,389 △ 1,821
4,456 4,641
1,460 12,248

△ 379 526
1,839 11,721

営業利益

売上総利益
返品調整引当金戻入額
返品調整引当金繰入額
差引売上総利益

(単位：百万円)

法人税等調整額
法人税等合計

少数株主利益又は少数株主損失(△)

営業外収益

営業外費用

経常利益

販売費及び一般管理費

売上高
売上原価

当期純利益

特別利益

特別損失

税金等調整前当期純利益
法人税、住民税及び事業税

少数株主損益調整前当期純利益

7

【連結株主資本等変動計算書】

前連結会計年度
(自　平成22年4月1日
至　平成23年3月31日)

当連結会計年度
(自　平成23年4月1日
至　平成24年3月31日)

3,840 3,840

当期変動額合計 - -
3,840 3,840

2,140 2,027

自己株式の処分 △ 113 -
当期変動額合計 △ 113 -

2,027 2,027

97,189 98,804
20 -

97,210 98,804

剰余金の配当 △ 552 △ 552
当期純利益 1,818 11,721
連結範囲変更に伴う増減額 3 △ 29
持分法適用範囲変更に伴う増減額 324 -
土地再評価差額金の取崩 - 853
当期変動額合計 1,593 11,993

98,804 110,797

△ 12,623 △ 12,120

自己株式の取得 △ 1 -
自己株式の処分 505 -
当期変動額合計 503 -

△ 12,120 △ 12,120

90,546 92,551
20 -

90,567 92,551

剰余金の配当 △ 552 △ 552
当期純利益 1,818 11,721
自己株式の取得 △ 1 -
自己株式の処分 392 -
連結範囲変更に伴う増減額 3 △ 29
持分法適用範囲変更に伴う増減額 324 -
土地再評価差額金の取崩 - 853
当期変動額合計 1,984 11,993

92,551 104,544

(単位：百万円)

当期末残高

当期変動額

当期首残高

当期変動額

当期末残高

会計方針の変更による累積的影響額
遡及処理後当期首残高

当期末残高

当期末残高

当期首残高

当期首残高
会計方針の変更による累積的影響額
遡及処理後当期首残高

当期首残高
当期変動額

当期末残高

当期首残高
資本剰余金

利益剰余金

自己株式

株主資本合計

当期変動額

当期変動額

株主資本
資本金

8

前連結会計年度
(自　平成22年4月1日
至　平成23年3月31日)

当連結会計年度
(自　平成23年4月1日
至　平成24年3月31日)

16,013 17,535

株主資本以外の項目の当期変動額（純額） 1,522 △ 669
当期変動額合計 1,522 △ 669

17,535 16,866

31 14

株主資本以外の項目の当期変動額（純額） △ 16 25
当期変動額合計 △ 16 25

14 40

863 853

株主資本以外の項目の当期変動額（純額） △ 10 △ 451
当期変動額合計 △ 10 △ 451

853 401

△ 1,087 △ 1,849
△ 5 -

△ 1,093 △ 1,849

株主資本以外の項目の当期変動額（純額） △ 756 △ 209
当期変動額合計 △ 756 △ 209

△ 1,849 △ 2,059

15,820 16,554
△ 5 -

15,814 16,554

株主資本以外の項目の当期変動額（純額） 739 △ 1,305
当期変動額合計 739 △ 1,305

16,554 15,248

2,179 11,082

8,902 △ 1,711
8,902 △ 1,711

11,082 9,371

当期変動額合計

(単位：百万円)

株主資本以外の項目の当期変動額（純額）

当期末残高

当期首残高

当期変動額

当期末残高

会計方針の変更による累積的影響額
遡及処理後当期首残高

当期変動額

当期末残高

当期首残高

当期変動額

会計方針の変更による累積的影響額
遡及処理後当期首残高

当期首残高
当期変動額

当期末残高

当期首残高

当期首残高
当期変動額

当期末残高

当期首残高
当期変動額

当期末残高

その他の包括利益累計額

少数株主持分

その他有価証券評価差額金

繰延ヘッジ損益

土地再評価差額金

為替換算調整勘定

その他の包括利益累計額合計

9

前連結会計年度
(自　平成22年4月1日
至　平成23年3月31日)

当連結会計年度
(自　平成23年4月1日
至　平成24年3月31日)

108,546 120,188
15 -

108,562 120,188

△ 552 △ 552
1,818 11,721
△ 1 -
392 -

3 △ 29
324 -

- 853
9,641 △ 3,016

11,626 8,976
120,188 129,164

(単位：百万円)

会計方針の変更による累積的影響額
遡及処理後当期首残高

土地再評価差額金の取崩
持分法適用範囲変更に伴う増減額

当期変動額合計

自己株式の処分

株主資本以外の項目の当期変動額（純額）

剰余金の配当
当期純利益

連結範囲変更に伴う増減額

自己株式の取得

当期首残高

当期変動額

当期末残高

純資産合計

10

(単位：百万円)

10,326 12,193
4,455 4,862

43,964 55,046
13,311 14,410
3,058 3,303
4,147 3,427

691 775
325 215

3,149 2,985
1,787 2,110
1,355 2,221

903 1,595
△ 130 △ 172
87,349 102,975

51,653 51,882
減価償却累計額 △ 33,163 △ 33,563
建物（純額） 18,489 18,318

2,793 2,746
減価償却累計額 △ 2,103 △ 2,135
構築物（純額） 689 610

28,469 29,127
減価償却累計額 △ 24,552 △ 24,843
機械及び装置（純額） 3,917 4,284

490 484
減価償却累計額 △ 465 △ 464
車両運搬具（純額） 24 20

17,591 17,201
減価償却累計額 △ 10,460 △ 10,154
工具、器具及び備品（純額） 7,130 7,047

28,971 42,668
566 901

減価償却累計額 △ 100 △ 235
リース資産（純額） 465 666

2,362 2,121
62,051 75,737

3,426 3,188
715 556
705 648
474 666
68 38

5,389 5,099

【貸借対照表】

当事業年度
(平成24年3月31日)

前事業年度
(平成23年3月31日)

資産の部
流動資産

現金及び預金
受取手形
売掛金
商品及び製品
仕掛品
原材料及び貯蔵品
前渡金
前払費用
繰延税金資産
短期貸付金
関係会社短期貸付金
その他
貸倒引当金
流動資産合計

固定資産
有形固定資産

建物

構築物

機械及び装置

車両運搬具

工具、器具及び備品

土地
リース資産

建設仮勘定
有形固定資産合計

無形固定資産
のれん
特許権
ソフトウエア
リース資産
その他
無形固定資産合計

11

(単位：百万円)

16,796 16,529
36,574 37,146
5,308 1,815

6 106
2,250 2,365
4,627 4,230

16,780 10,423
84 36

149 128
1,604 1,206

△ 5,297 △ 274
78,886 73,715

146,326 154,552
233,676 257,528

12,210 21,759
13,404 15,019
46,197 49,042
6,178 11,944

337 460
4,664 6,129
1,934 1,976

378 2,384
202 190
307 327
192 348
49 60

458 525
462 775

1,890 820
88,868 111,766

40,017 31,284
918 1,085
448 337

5,409 5,788
1,235 1,324

52 53
2,247 1,569

50,330 41,443
139,198 153,209

当事業年度
(平成24年3月31日)

長期前払費用

投資その他の資産合計

流動負債

前事業年度
(平成23年3月31日)

投資その他の資産
投資有価証券

その他
貸倒引当金

固定資産合計

関係会社株式
関係会社社債
出資金
関係会社出資金
長期貸付金
関係会社長期貸付金
破産更生債権等

資産合計

買掛金
短期借入金
1年内返済予定の長期借入金

支払手形

負債の部

リース債務
未払金
未払費用
未払法人税等
前受金
預り金
前受収益
役員賞与引当金
返品調整引当金
設備関係支払手形
その他
流動負債合計

固定負債
長期借入金
リース債務
繰延税金負債
退職給付引当金
役員退職慰労引当金
資産除去債務
その他
固定負債合計

負債合計

12

(単位：百万円)

3,840 3,840

2,045 2,045
2,045 2,045

960 960

研究開発積立金 18,200 18,200
退職慰労積立金 2,300 2,300
不動産圧縮積立金 686 868
別途積立金 59,000 59,000
繰越利益剰余金 16,705 26,012

97,852 107,341
△ 12,389 △ 12,389

91,347 100,836

3,114 3,441
14 40

3,129 3,481
94,477 104,318

233,676 257,528

資本金

当事業年度
(平成24年3月31日)

前事業年度
(平成23年3月31日)

純資産の部
株主資本

資本剰余金
資本準備金
資本剰余金合計

利益準備金
利益剰余金

その他利益剰余金

利益剰余金合計
自己株式
株主資本合計

純資産合計
負債純資産合計

評価・換算差額等
その他有価証券評価差額金
繰延ヘッジ損益
評価・換算差額等合計

13

【損益計算書】

前事業年度
(自　平成22年4月1日
至　平成23年3月31日)

当事業年度
(自　平成23年4月1日
至　平成24年3月31日)

売上高 194,788 201,987
その他の営業収入 4,464 4,949
売上高合計 199,252 206,936

商品期首たな卸高 3,496 3,727
製品期首たな卸高 8,558 9,583
当期商品仕入高 125,902 130,887
当期製品製造原価 31,220 31,489
他勘定振替高 △ 7,387 △ 7,279
合計 161,790 168,409
商品期末たな卸高 3,727 3,775
製品期末たな卸高 9,583 10,635
売上原価合計 148,479 153,998

50,772 52,938
279 465
474 532

50,577 52,870
42,301 44,480
8,275 8,390

受取利息 688 768
受取配当金 566 778
匿名組合投資利益 196 -
雑収入 190 1,058
営業外収益合計 1,641 2,605

支払利息 739 763
売上割引 70 87
為替差損 364 -
固定資産売却損 - 1
固定資産廃棄損 29 66
貸倒引当金繰入額 500 -
雑支出 251 22
営業外費用合計 1,956 942

7,961 10,054

売上高

(単位：百万円)

営業利益
営業外収益

返品調整引当金繰入額
差引売上総利益
販売費及び一般管理費

営業外費用

経常利益

売上原価

売上総利益
返品調整引当金戻入額

14

前事業年度
(自　平成22年4月1日
至　平成23年3月31日)

当事業年度
(自　平成23年4月1日
至　平成24年3月31日)

投資有価証券売却益 18 21
関係会社株式売却益 - 5,490
その他 - 348
特別利益合計 18 5,860

投資有価証券売却損 159 -
投資有価証券評価損 229 882
関係会社株式評価損 - 423
固定資産廃棄損 117 286
減損損失 809 -
環境対策費 1,282 -
災害による損失 - 205
その他 371 21
特別損失合計 2,969 1,819

5,010 14,094
485 2,907
333 274
819 3,182

4,190 10,911

特別損失

特別利益

(単位：百万円)

当期純利益

税引前当期純利益
法人税、住民税及び事業税
法人税等調整額
法人税等合計

15

【株主資本等変動計算書】

前事業年度
(自　平成22年4月1日
至　平成23年3月31日)

当事業年度
(自　平成23年4月1日
至　平成24年3月31日)

3,840 3,840

- -
3,840 3,840

2,045 2,045

- -
2,045 2,045

2,045 2,045

- -
2,045 2,045

960 960

- -
960 960

18,200 18,200

当期変動額合計 - -
18,200 18,200

2,300 2,300

当期変動額合計 - -
2,300 2,300

694 686

不動産圧縮積立金の積立 - 189
不動産圧縮積立金の取崩 △ 7 △ 7
当期変動額合計 △ 7 181

686 868

当期変動額合計

その他利益剰余金
研究開発積立金

当期変動額

当期末残高

当期変動額

当期末残高

当期首残高

当期首残高
退職慰労積立金

当期首残高

当期変動額

当期末残高
不動産圧縮積立金

当期末残高
当期変動額合計

当期首残高

当期末残高
利益剰余金

利益準備金

当期変動額

当期首残高
当期変動額

当期末残高
資本剰余金合計

当期変動額合計

当期首残高
当期変動額

当期変動額合計
当期末残高

資本剰余金
資本準備金

当期首残高

(単位：百万円)

株主資本
資本金

当期変動額

16

前事業年度
(自　平成22年4月1日
至　平成23年3月31日)

当事業年度
(自　平成23年4月1日
至　平成24年3月31日)

59,000 59,000

当期変動額合計 - -
59,000 59,000

13,059 16,705

剰余金の配当 △ 552 △ 552
不動産圧縮積立金の積立 - △ 189
不動産圧縮積立金の取崩 7 7
会社分割による減少 - △ 870
当期純利益 4,190 10,911
当期変動額合計 3,645 9,307

16,705 26,012

94,214 97,852

△ 552 △ 552
- -
- -
- △ 870

4,190 10,911
3,638 9,488

97,852 107,341

△ 12,389 △ 12,389

△ 1 -
1 -
0 -

△ 12,389 △ 12,389

87,709 91,347

△ 552 △ 552
- -
- -
- △ 870

4,190 10,911
△ 1 -

1 -
3,638 9,488

91,347 100,836

当期変動額
自己株式の取得

当期末残高

不動産圧縮積立金の取崩

株主資本合計
当期首残高

自己株式の処分

当期末残高
利益剰余金合計

当期変動額合計
当期末残高

当期純利益
当期変動額合計

当期末残高

当期変動額
当期首残高

当期変動額

自己株式
当期首残高

剰余金の配当

当期首残高

当期変動額
剰余金の配当

当期純利益
自己株式の取得

当期変動額合計
自己株式の処分

繰越利益剰余金

(単位：百万円)

別途積立金
当期首残高
当期変動額

当期末残高

不動産圧縮積立金の積立

会社分割による減少

不動産圧縮積立金の積立

会社分割による減少

不動産圧縮積立金の取崩

17

前事業年度
(自　平成22年4月1日
至　平成23年3月31日)

当事業年度
(自　平成23年4月1日
至　平成24年3月31日)

3,512 3,114

△ 398 326
△ 398 326
3,114 3,441

31 14

△ 16 25
△ 16 25

14 40

3,544 3,129

△ 414 352
△ 414 352
3,129 3,481

91,253 94,477

△ 552 △ 552
- -
- -
- △ 870

4,190 10,911
△ 1 -

1 -
△ 414 352
3,223 9,841

94,477 104,318

当期末残高

株主資本以外の項目の当期変動額（純額）

剰余金の配当

自己株式の処分

当期変動額合計

当期変動額合計

評価・換算差額等合計
当期首残高

当期末残高

株主資本以外の項目の当期変動額（純額）

当期末残高

当期変動額

当期変動額

繰延ヘッジ損益
当期首残高

当期末残高

純資産合計
当期首残高
当期変動額

当期変動額合計

自己株式の取得

株主資本以外の項目の当期変動額（純額）

当期純利益

不動産圧縮積立金の取崩
不動産圧縮積立金の積立

当期変動額

(単位：百万円)

評価・換算差額等

会社分割による減少

株主資本以外の項目の当期変動額（純額）

その他有価証券評価差額金
当期首残高

当期変動額合計

18